3

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	04.08.2020
	г. Осташков
	№ 254

О внесении изменений и дополнений в решение Осташковской городской Думы от 26.12.2019 г. № 226 «О бюджете Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Уставом Осташковского городского округа, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 26.12.2019 г. № 226 «О бюджете Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1) В Статье 1 решения пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Осташковского городского округа (далее – местный бюджет) на 2020 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 605 482 683,84 руб.;

общий объем расходов бюджета в сумме 606 552 450,42 руб.;

дефицит бюджета в сумме 1 069 766,58 руб.».
2) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3) В Приложении 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» таблицу после строки:
	031
	1 14 06324 04 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городских округов

дополнить строками следующего содержания:

	031
	1 15 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций

	031
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	031
	1 16 01084 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	031
	1 16 01094 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	031
	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

4) В Приложении 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов – органов государственной власти Тверской области» таблицу:

после строки:
	075

	Министерство образования Тверской области

дополнить строкой следующего содержания:
	075
	1 16 01053 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)

после строки:
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

дополнить строками следующего содержания:
	161

	Федеральная антимонопольная служба

	161
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

после строки:
	327
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

дополнить строкой следующего содержания:
	327
	1 16 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

5) Приложение 5 «Прогнозируемые доходы бюджета Осташковского городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
6) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
7) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
8) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
9) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Осташковского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянный депутатский комитет Осташковской городской Думы по финансам и экономической политике (Прокофьев В.М.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Решение подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и размещению на официальном сайте Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	И.о. Главы Осташковского

городского округа
	И.А.Николенко

	Председатель Осташковской

городской Думы
	М.А. Волков